-.1,,te-r/re',eict -ti/À~t (40)94,.&)~  — SP
-

	 Câmara Municipal de Ibitinga

111 11 11111 1 11111 1 1111 1 1 11
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Protocolo Geral n° 1955/2018

Data: 11106 2018 Horário: 15:14
Legislativo - MOC 310/2018

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de

Congratulações, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso V do Regimento Interno

desta Casa, ao GRUPO DE ROSA DE COMUNICAÇÕES,  pelo Dia da Liberdade de

Imprensa comemorado no último dia 07 de junho, que é a capacidade de publicar e

dispor de acesso a informação - usualmente em forma de notícia -, através de meios

de comunicação em massa, sem interferência do estado.

Pelo exposto e por se tratar de uma digno e competente grupo de comunicações

ibitinguense, é que proponho esta homenagem, requerendo ainda que, da aprovação

desta, seja oficiado ao Grupo de Rosa de Comunicações, da presente Moção de

Congratulação, apresentando os cumprimentos, bem como o respeito, o carinho e a

congratulação do Legislativo Ibitinguense, face ao respeito que possuem ao dispor

matérias de comunicação em massa aos ouvintes de Ibitinga e região.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de Junho de 2.018,

Ma o Antôn . ° da Fonseca

V • reador —"PTB - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1